

各位

2025年1月30日

株式会社セレス

ビットバンクが Forbes 暗号資産取引所ランキングにて 世界 6 位、日本 1 位*1を記録

株式会社セレス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:都木 聡、証券コード:3696)の持分法適用関連会社であるビットバンク株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:廣末 紀之、以下ビットバンク)は、世界を代表するビジネス誌 Forbes(フォーブス)の暗号資産取引所ランキング「The World's Most Trustworthy Crypto Exchanges」において、暗号資産取引所「bitbank」が世界第6位、日本の取引所で最高位となる1位*1を記録したことをお知らせいたします。





■ 詳細

掲載媒体:Forbes (フォーブス) 「The World's Most Trustworthy Crypto Exchanges」記事 URL:

 $\frac{\text{https://www.forbes.com/sites/javierpaz/2025/01/28/the-worlds-most-trustworthy-crypto-exchanges/}{}$

※1:2025年1月28日午後5時52分東部標準時間(EST)時点、調査方法論として、2025年のForbesのリストは、



CoinGecko、CoinMarketCap、CryptoCompare などの情報源によってリストされた 200 以上の暗号通貨取引所の数か月に わたる調査から始まりました。Arkham や Defillama などの分析専門家のデータを使用して、リストを重要な資産を持つ 暗号通貨取引所に絞り込みました。審査対象となった取引所の追加チェックには、ウェブサイトで提供される製品、取 引量、トラフィック量、および規制履歴(ある場合)が含まれていました。その後、フォーブスは、BTC + ETH、透明性、規制、コスト、監査の強さ、機関投資家、スポット取引量、デリバティブ取引量、暗号通貨製品の 9 つのカテゴリーで、各企業を 1 から 10 のスケールで評価しました。その後、スコアに重み付けと集計が行われ、総合的な最終スコアが得られました。

■ビットバンク株式会社について

ビットバンク株式会社は、「ビットコインの技術で、世界中にあらゆる価値を流通させる」をミッションに、暗号資産取引所「bitbank」と、公式オウンドメディア「ビットバンク プラス」を運営しております。暗号資産取引所「bitbank」では、ビットコイン(BTC)・イーサリアム(ETH)・リップル(XRP)など人気の暗号資産を売買できる取引所および販売所を提供し、創業以来、ハッキング被害ゼロを実現する信頼性の高いセキュリティ技術などに特長があります。「ビットバンク プラス」は、ブロックチェーン、暗号資産や投資に関する様々な情報を初心者の方にも分かりやすく発信し、ビットコインをはじめとする暗号資産のマーケット情報などを提供しております。なお、2017年7月より株式会社セレスの持分法適用関連会社となっております。

・暗号資産取引所・販売所 bitbank

https://bitbank.cc/

・ビットバンク プラス

https://bitbank.cc/knowledge/

■Forbes 会社概要

会社名: Forbes Media LLC 代表者: Sherry Phillips

所在地: 499 Washington Blvd. Jersey City, NJ 07310

URL: http://www.forbes.com

■ビットバンク株式会社 会社概要

会社名:ビットバンク株式会社 (bitbank, inc.)

代表者:代表取締役社長 廣末 紀之

所在地:東京都品川区西五反田 7-20-9 KDX 西五反田ビル 7F

URL: https://bitbank.cc/about/corporate

■セレス 会社概要

会社名:株式会社セレス

代表者:代表取締役社長 都木 聡

所在地:東京都渋谷区桜丘町1番1号 渋谷サクラステージ SHIBUYA タワー 21階

URL: https://ceres-inc.jp/

<お問い合わせ先>

株式会社セレス 広報担当:廣木/畑澤

Tel: 03-6455-3756 (直通) E-mail: pr-ir@ceres-inc. jp